

Miljö- och räddningstjänstnämnden

## MRN/2017:37

### Yttrande till KS angående medborgarförslag om begränsning av avfyran av fyrverkerier och försäljning av raketer

#### Förslag till beslut

Miljö- och räddningstjänstnämnden lämnar följande yttrande:

Enligt de nu gällande lokala ordningsföreskrifterna i Eskilstuna kommun får fyrverkerier och andra pyrotekniska varor användas:

- Från nyårsafton klockan 17:00 till nyårsdagen klockan 01:00
- Från påskafton klockan 17:00 till påskdagen klockan 01:00
- Från valborgsmässoafton klockan 17:00 till 1 maj klockan 01:00

Om fyrverkerier och andra pyrotekniska varor ska användas vid andra tidpunkter än ovanstående krävs tillstånd från polisen.

*(enligt Eskilstuna kommuns lokala ordningsföreskrifter § 15)*

En störning ska enligt lagstiftningen i miljöbalken ha en viss varaktighet för att anses vara en olägenhet för människors hälsa och miljön. Störningen ska inte vara tillfällig.

Den användning av fyrverkerier och andra pyrotekniska varor som är tillåten i kommunens lokala ordningsföreskrifter pågår tre gånger om året, åtta timmar varje gång. Nämnden bedömer att detta är en tillfällig störning. Därför kan störningen inte anses vara en olägenhet för människors hälsa och miljön.

Nämnden har därför inget att invända mot att de regler för fyrverkerier som gäller nu finns kvar. Nämnden ser inget behov av att totalförbjuda fyrverkerier utifrån lagstiftningen i miljöbalken.

Lagstiftningen i miljöbalken omfattar människors hälsa. Djurens hälsa omfattas inte av denna lagstiftning. Därför kan inte nämnden ta hänsyn till att djur kan fara illa av att fyrverkerier används.

Användningen av fyrverkerier är en fråga om allmän ordning och säkerhet på offentlig plats. Detta regleras av lagstiftningen i ordningslagen. Därför är det polisen som har tillsyn över att fyrverkerier inte används vid andra tillfällen än de som är tillåtna i de lokala ordningsföreskrifterna.

## Ärendet

Miljö- och räddningstjänstnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast den 24 april 2017. Ärendet gäller ett medborgarförslag. Medborgarförslaget handlar om att begränsningen av fyrverkerier till fyra timmar på nyårsafton och att begränsa användningen av raketer.

I medborgarförslaget står att djur och vissa människor far väldigt illa av raketer och smällare.

MILJÖKONTORET

Erika Andersson  
Miljöinspektör

Utdrag sändes till: Kommunstyrelsen